２０２５年７月１日

お客様各位

ENEOS 株式会社

 ENEOS Charge Plus 新料金プラン「プレミアムプラン」の提供開始

～週 1回以上、外出先で急速充電するお客さまはおトクに充電できます～

ENEOS 株式会社（以下「ENEOS」）は、本日２０２５年７月１日（火）より、EV 充電サービス

「ENEOS Charge Plus」にて外出先での充電が多いお客さま向けの新料金プラン「プレミアムプラン」

の提供を開始いたしますので、お知らせいたします。

 「プレミアムプラン」は、週１回以上外出先での急速充電をされる方向けのプレミアムなプランで

す。既存の「シンプルプラン」に比べて、基本料金を設定する代わりに、充電料金を安価に設定してお

り、月間の充電量が多い方におトクな充電プランになっております。

 外出先での充電が多いお客さまは「プレミアムプラン」、自宅での充電が多いお客さまは「シンプル

プラン」を選択することで、ライフスタイルに合わせて安心・便利にご利用いただける充電サービスと

なっております。

ENEOS は、持続可能な社会への貢献を通じて、さらなる成長を目指してまいります。その一環として

脱炭素社会における電気自動車の普及拡大を見据え、EV･PHEV 等をお使いのお客さまの利用価値向上・

新たな顧客体験提供に繋がる、商品・サービスの開発に努めてまいります。

記

１．プラン内容（税込み）

※１ 入会初月は基本料金無料となり、入会翌月から基本料金が請求されます。

   なお、シンプルプランからプレミアムプランへ変更する場合、プラン変更は申込の翌月に

反映され、反映初月から基本料金を請求いたします。

   ※２ 提携充電器を含む充電可能なスポットは、ENEOS Charge Plusアプリでご確認いただけます。

エコＱ電

急速 急速

充電器 3kW 6kW 充電器 3kW 6kW

プレミアムプラン

（新プラン）

シンプルプラン

（既存プラン）

49.5円/分 3.85円/分 7.7円/分

料金プラン

充電料金

充電ネットワーク※２

ENEOS Charge Plus ENECHANGE

普通充電器

基本料金
※１

ー 46.2円/分 3.3円/分 6.6円/分

普通充電器

2,200円/月 22.0円/分 3.3円/分

図. 月間料金比較（急速）

２．当社 HP リンク

  ENEOS Charge Plus HP：ENEOS Charge Plus（ENEOS チャージプラス）

以 上

https://www.eneos.co.jp/chargeplus/